Bétlehem Iudae: sic enim scriptum est per Prophétam: Et tu, Bétlehem terra Iuda, nequaquam mínima es in princípibus Iuda; ex te enim éxiet dux, qui regat pópulum meum Israel. Tunc Heródes, clam vocátis Magis, diligénter dídicit ab eis tempus stellæ, quæ apparuit eis: et mittens illos in Bétlehem, dixit: Ite, et interrogáte diligénter de púero: et cum invenéritis, renuntiáte mihi, ut et ego véniens adórem eum. Qui cum audíssent regem, abiérunt. Et ecce, stella, quam víderant in Oriénte, antecedébat eos, usque dum véniens staret supra, ubi erat Puer. Vidéntes autem stellam, gavisi sunt gáudio magno valde. Et intrántes domum, invenérunt Púerum cum María Matre eius, (hic genuflectitur) ei procidéntes adoravérunt eum. Et, apértis thesáuris suis, obtulérunt ei múnera, aurum, thus et myrrham. Et re sponso accépto in somnis, ne redírent ad Heródem, per aliam viam revérsi sunt in regiónem suam.

Offertorium

Reges Tharsis, et ínsulæ múnera ófferent: reges Arabum et Saba dona addúcent: et adorábunt eum omnes reges terræ, omnes gentes sérvient ei. (Ps 71:10-11)

Secreta

Ecclésiæ tuæ, quæsumus, Dómine, dona propítius intueri: quibus non iam aurum, thus et myrrha profertur; sed quod eisdem munéribus declarátur, immolátur et súmitur, Iesus Christus, fílius tuus, Dóminus noster.

gimti Mesijas. Tie jam atsakė: „Judėjos Betliejuje, nes pranašas yra parašęs: Ir tu, Judo žemės Betliejau, anaip tol nesi menkiausias tarp žymiųjų Judo miestų, nes iš tavės išeis vadas, kuris ganys mano tauta – Izraelį“. Tuomet Erodas, slapčia pasikvietęs išminčius, smulkiai juos išklausinėjo apie žvaigždės pasirodymo metą ir, siųsdamas į Betliejų, tarė: „Keliuokite ir viską sužinokite apie kūdikį. Radę praneškite man, kad ir aš nuvykes į pagarbinčiau“. Išklaušę karaliaus, išminčiai leidosi kelionėn. Ir štai žvaigždė, kurią jie buvo matę užtekant, traukė pirmą, kol sustojo ties ta vieta, kur buvo kūdikis. Išvydę žvaigždę, jie be galo džiaugėsi. Išžengę į namus, pamatė kūdikį su motina Marija (čia priklaupiame) ir, parpuolę ant žemės, jį pagarbino. Paskui jie atidengė savo brangenybių dėžutes ir davė jam dovanų: aukso, smilkalų ir miros. Sapne įspėti nebegrijūti pas Eroda, kitu keliu pasuko į savo kraštą.

OFERTORIUMAS

Tarso ir salos karaliai dovanas įteiks, Arabijos ir Sabos karaliai dovanas atneš. Ir garbins jį visi žemės karaliai; visos tautos jam tarnaus. (Ps 71:10-11)

SEKRETA

Prašome, Viešpatie, maloningai pažvelgti į tavosios Bažnyčios dovanas, kuriomis jau nebe auksas, smilkalai ir mira aukojama; bet tai, kas šiomis dovanomis pateikiama, aukojama ir priimama, yra Jėzus Kristus tavo Sūnus mūsų Viešpats.